
SALA CIRÚRGICA 1

SALA CIRÚRGICA 2

ESCOVÓDROMO

CIRCULAÇÃO

ESTERILIZADO
DEPÓSITO DE MATERIAL

Quarto para pré-parto/
parto/pós-parto (PPP)

anexo banheira e banho PNE
Banheiro para
parturiente

Banheiro para
parturiente

Quarto para pré-parto/
parto/pós-parto (PPP)

Sala Serv. enfermagem

Sala de
utilidades

Elétrico 2º Pav. (Bloco Cirúrgico)

1

SALA CIRÚRGICA 3

SALA
CIRÚRGICA 5

ESTAR
MÉDICO

SAĉDA

EMERGąNCIA

TELHADO

SALA
CIRÚRGICA 4

ANTECÂMERA

ESCADA

Viga de concreto
para suporte do foco

CIRCULAÇÃO

Projeção laje equipamento
externo da área técnica

DEPÓSITO
DE EQUIP.

VM

Viga de concreto
para suporte do foco

L©mpadas (W)

Total

1

Circuito

17.920
63

16 mm

Prote­«o

860

(W)

Pot°ncia

(A)

(mm)

Sec­«o

45
2.600100100 800

Tomadas (W)

OBS: TODAS AS TOMADAS DEVERëO SER ATERRADAS COM CABO VERDE/AMARELO 2,5mm.

3 180

16

1,5 mm

2

UTILIZAR ELETRODUTO CORRUGADO ANTI-CHAMA

2

2

16
1,5 mm

2

180

16 1,5 mm

4
800

20

2,5 mm

2

5
800

20

2,5 mm

2

6
600

20
2,5 mm

2

7
500

20

2,5 mm

2

8 1.500

20
2,5 mm

2

9 1.200

20
2,5 mm

2

10 3.000

32
6,0 mm

2

11 1.500

20
2,5 mm

2

12 1.200

20 2,5 mm

2

13 3.000

32 6,0 mm

2

14 2.600

20 2,5 mm

2

Descri­«o

3.000

2

25

Climatizador Estar M®dico

600

Ilumina­«o Circula­«o, Dep. Equip. e Estar M®dico

Ilumina­«o Sala Cir¼rgica 04

Ilumina­«o Sala Cir¼rgica 05

Foco Sala Cir¼rgica 04

01 02

01

11 21 41 04 02

13

04

04

Elétrico Pav. Térreo

2

A=34,25m²
ESCADA

Foco Sala Cir¼rgica 05

01

11

Tomadas Escov·dramo e Dep. Equip.

06

Tomadas Estar M®dico
05

Tomadas Sala Cir¼rgica 04

Tomadas Sala Cir¼rgica 04

Tomada Raio-X Sala Cir¼rgica 04

Tomadas Sala Cir¼rgica 05

Tomadas Sala Cir¼rgica 05

Tomada Raio-X Sala Cir¼rgica 05

01

01

15

02

01

02

15
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A ENERGIA DO BLOCO CIRĐRGICO DEVERĆ VIR DO GERADOR

1

:

7

5

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
BENEFICENTE DE MARAU

01-EELÉTRICO
PAV. TÉRREO E 2º PAV.


